1. ptismo multi vitam consequuntur. Ergo non loquitur de baptismo.  
 2. Deinde non meminit Christus ablutionis, sed regenerationis, quae  
 3. non incipit, neque semper comitatur externum lavacrum, sed interdum prae-  
 4. cedit, interdum sequitur, interdum nunquam sequitur, ut supra exem-  
 5. plis ostendimus. Denique sermonem suum amplius declarans Christus, et  
 6. rationem indicans, cur nos renasci oporteat, jam non aquae, sed so-  
 7. lius spiritus nomen repetit. Unde sequitur, vel non de baptismo eum  
 8. locutum esse, vel saltem non eandem necessitatem baptismi et re-  
 9. novationis spiritus posuisse. Quis ergo verborum sensus? videlicet,  
 10. oportere nos renasci, id est, intus purgari et renovari. Hoc autem  
 11. fieri per aquam: Aquam vero illam esse Spiritum sanctum. Sic aqua  
 12. et spiritus pro eodem ponuntur, sicut spiritus et ignis. Et saepe in  
 13. scripturis Spiritus sanctus appellatur aqua; quia vox illa naturam et  
 14. vim ejus aliquatenus explicat, quod scilicet corda nostra per se arida  
 15. et sterilia, coelesti sua gratia et virtute irriget, molliat, purget, vege-  
 16. tet; Sicut aqua aridam terram mollire solet et fructiferam facere.  
 17. Et ut has phrases assueti intelligamus, Deus aliquando utramque vo-  
 18. cem conjungit, et alteram altera explicat: Hoc imitatus est Chri-  
 19. stus: *Qui credit in me, flumina aquae vivae fluent ex ventre ejus*. Haec non ni-  
 20. si de Spiritu sancto, quem credentes in Christum ab eo accipiunt,  
 21. intelligenda sunt, Spiritu sancto seipsum explicante. Non igitur ab-  
 22. surdum videri potest, si hic eodem modo aquam et spiritum in ea-  
 23. dem significatione sumentes, hanc simplicem sententiam verbis  
 24. Christi tribuamus: Nos de integro nasci oportere, ut, ex natura fi-  
 25. liis irae, fiamus filii et heredes gratiae Dei: atque hujus secundae ge-  
 26. niturae Spiritum sanctum authorem et consumatorem esse. Si quis  
 27. vero contendat, baptismum hic nomine aquae intelligi: non multum  
 28. refragor, saltem dextere explicetur, videlicet, baptismum addi spiri-  
 29. tui, quod foris adumbret et testetur id, quod Christus intus pera-  
 30. git: quemadmodum in institutione baptismi in verbis (credens et  
 31. lotus salvabitur) Baptismus additur fidei, non quod rationem pa-  
 32. rem ac vim habeat, sed quod ad fidem testandam et confirmandam  
 33. adhibeatur. Hoc modo nihilominus spiritui potissimum tribuetur  
 34. vitae introitus, quasi dicat Christus, nisi aqua loti, etiam laventur  
 35. spiritu, non possunt esse veri cives regni coelorum. Et hinc nihil po-  
 36. test colligi contra infantes citius, atque ita sine baptismo mortuos.